9 5 bayochs que te ha remesos estam cabals; 
Vo trop mes convenient prengués les mesades 
com solías, que no las polisas etc. No tengas 
cuydado de los negocis de Ballester, puis ya 
ten ha remesos dos, lo que importa es la bre-
vedat en despacharlos, claradad, y tealtat —lo 
riebot del R. n Cañelles (que Deu haya) que han 
presentat se din (labriel Cañelles, fill meu alerta 
etc. —esta rebràs per via de Barcelona junta
ment ab copia de las dimissories, per si acas la 
una no arribe, arripie la altre, y ordonet luego, 
y sie pere mayor honrra, y gloria de Deu n,° 
S. r y de la su Mare Santiss.» A m e n , = A D." Fer
min torneras los recaudos de part nostra, y 
procura que te assistesca ab cartas de favor= 
Va doni lo bren per poder dir missa a D." An
toni Serralta, no el vol executar, y ya te ha res
post etc.—Pau Estela sobrino de m tío, encare-
que no se despedí de tu lo havem visitat, y nos 
ha tomada la visita en cotxo, y molt molt ben 
vestit etc. Va mudare tle oblea y no posare an
tidota, y tu quant hauràs escritas las cartas tór

Qui'<H v o l m e s - q u e tots , y d e i i t g e veu r e t 
ante» de m o r i r . T o n F a r é ,: . 1 

. . . fiíteve Castillo 

Escriuine, qui es estat el delinqüent, y per
què, y si lo ban castigat. 

I O M ; M I R A L L E S V S S E K T 

Cautín i - A rt hYv t r,,, 

'Continuara'). 

C A R T U L A R I O 

DEL P R I M E R OBISPO DE M A L L O R C A 

( (XIXYIXUACIÚX I 

L X I I 1 
'}'ra a santón entre el Obispo de Maliare a y el 

Comendador del Temple, sobre dier.mos. 

( 1 1 de Septiembre de 1241 ) . 

Patcat uniuersis tam presen ti bus ipiam tiltil* 
ns quod Nos Raymtindus Dei gratia Maioric. 
Episcopus et eius Capitulum ex una parte ct 
l-'rater Dalniactus de lenollar preceptor domus 
Tenipli maioric. pro uobis el nomine totius do-
mus militie templi am toritate et mandato Ray
mundi dc Serra magistri ciusdetii domus c\ 
altera. Queque nostrarum partium predíclarum 
e\ uteritis ac spontaneis uoluntatibus nostris 
propter multan et varias contentiones et placita 
inter nos agitatas per nos et otoñes successores 
nostros venimus ad inuicem ad fincm ct con-
1 ordiam ct amicaliilem compositionem et trun-
sactioneni proprWn super ómnibus decimis 
quas domus milícíe templi dc suis laborationi-
bus percipiebat, siuc de hiis que sarraceni cx-
1 olebant el laborabant et d c suis coloniis sitie 
rusticis et de Caualleriis tortose ipsi domui 
templi adiunctis et de hominibus qui fuerunt 
nobilium uiroruin, uidelicet Nunonis Sancii 
et Guillelmi de Montechatano et quondam 
Raymundi Alamany et Guillelmi de Claramon-
te et Raymundi de Ciusa et Raymundi de 
Castro Episcopali et Raymundi Berengarii 
dager quas decimas nos Raymundus Dei gra
tia maioric. Episcopus petebamus. ítem pete-
bamus ne preceptor predicte milicie templi 
quod nos uel successores nostri perciperemus 
decimal animalium et ipsorum fetus in rebus 
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possessionibus et hominibus antedictis. Ego 
uero frater dalmacius supradictus t>etebam dé
cima m bladi vi ni olei animalium et eorum fe-
tuum de lionoribus et possessionibus que spe-
cialiter fuerunt nobilium quondam Raymundi 
Alamanyi ac Guillermi de Claramonte de qui
bus uos dominus Episcopus dicebatis uos esse 
in possessiotie Venimus inquam ad linem et 
amicabilem compositionem concordiam et tran-
saclionem propriam ad inuicem super predictis 
ómnibus et singulis in hunc scilicet modum. 
Quod nos Raytnundus Episcopus maiorica
rum et successores nostri habeamus ct perct-
pianius semper annuatim dc decimis rustico-
rtini colonuui antediclorutn ac possessionum 
meiiiorataruin et oiunium aliorum quorumeum-
que domus templi aüquo modo habet et possi-
det in maioricis usque in hunc presenten) diem 
qtto presens scribilur instrumentum in blado 
vino et oleo Tertiam partem ct domus milicie 
templi percipiat duas reliquas parteS-' ln aliis 
uero dominus Episcopus mcdietatciu et domus 
templi aliain medietáteiu excepto honore Ray
mundi et Guillermi de Podio in quo domus 
templi nichil percipiát.^n aliis uero quas sar
raceni hodie modo tenent, scilicet benimoden 
et alquería que dicitur benisala ct alquería que 
dicitur Aideraion ante uillam Pollcncie e tcam-
puiu ct terrigiuale contiguuin cum codem, ct 
alquetia que dicitur l'ernissa ipie est in Po-
llencia. Ítem in termino de miañes alquería''que 
dicitur míanos et alboraya ct alquería que di 
citur buecca et alquería que dicitur betnoamba 
et Raal asalitncam ca que propriis nianibus ex-
colimus quam ea que tenent sarraceni. ítem 
alienassa sicut nos eam habemus pro nostris 
cauallariis quam ratione Guillermi dc Montc-
catano quam ratione <¡uod lecimus cum homi
nibus derluse in quibus nichil recipiat dominus 
Episcopus ¡ti decimis siue cas laborauerit per 
se domus templi uel per sarracenos uel per alias 
personas, limito totam det imam predictarum 
alqucriaruui ab integro cedat in jus et pro-
prielatetu domus templi predicte Le . . . . 
pro emenda et recompensatione decime supra-
dictorum in alquería de malis erbis recipiat 
dominus episcopus totam decimam ab integro 
omnium expletorum et animalium et omnium 
aliorum. In alquería uero de alanzel et sunt 
duodeciui jouatc et in rahal alelug et sunt octo 
jouate et in alquería que dicitur Sant Marti 
XV jouatarum et in alquería que dicitur ca-
rissa et sunt quatuor jouate et in alquería que 
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dicitur bonababet et sunt due jouate recipiat 

dominus Episcopus itiedietatem in qua medie-

late comptiletur décima niñee nostre et campi 

qui sunt prope Castrum Ciuitatis et nos atiant 

medietatem stue domus templi temierit ad 

manus proprias excolendus siue déderit alus 

exeolendas in decima uero campi Raymundi 

Berengarii Dager qui est circa ciuitatem habent 

dóminos Episcopus terciam partem et domus 

templi reliquas duas partes ln deeimis uero 

omnium molendinorum que quocumque modo 

habet dooius templi usque in httnc diem ex-

oeptis illis que domus templi habet pro suis 

caualterits io quibus nihil accípiat dominus 

Episcopus in alus uero accipial ipse dominus 

Episcopus duas partes et domus templi tres 

partes lt. damus vobis pro deena parte campi 

et uinee supradicte et assignamus incontinenti 

quamdam partem predicti campi qua; affrontat 

ex una parte in alia parte templi residua pre

dicti campi prout assignata est et terminata et 

ex alia parte in littore maris el ex quarta parte 

in honore Guillernú de Oliuaria quem lenet 

per comitem empuriarum, decimas uero ani-

malium ac eorum fetuum piscium el aliarum 

decimationum que consurgunt ex possessioni 

bus et honoribus memoratis habeat dominus 

Episcopus medietatem et domus templi aliam 

inedietatem. Vndc nos líaymundus Dei gralia 

Maioriccnsis Episcopus non vi coachti nec 

metu aul dolo inducti nec in aliquo uel in ali-

quibus ullo modo circumuenti yino prudenter 

et scienler atque consulte per nos et. onincs 

successores nostros absoluimus defhoimus re-

mittimus ct cedimus ac donamus uobis prc-

dicto fratri Dalmatio de lonollar Comendatori 

el fratribus domus militic templi maioricarum 

presentibus et ítituris in perpetuum totam par

tem predictarum decímarum predictorum om

nium uobis superius assignata ad omnes ucs-

tras et fratrum domus militíe templi uoluutates 

perpetuo faciendas sine aliquo nostro et succes-

sorum nostrorum reteutu irrevocabiliter et sicut 

melius dici scribi et intelligi vel excogitan pos-

sit saluamento uestro ac cómodo et uestrorum 

omnium successorum lucientes nobis lirmum 

pactum dc noo pelendo in iure et extra ius ullo 

modo reeognoscenies etiam reCepissc a uobis 

quanidain partem campi vestri pro deena parte 

eíusdem campi et uiuec proul superius a uobis 

nobis assignata est. Itenuntiantes scienter et 

consulte exceptioni non recepte partís et de-

ceptioni ultra ditnidiam et omni alii exceptioni 

et iuri et auxilio el scriptis et non scriptis' tan-

quam hic specialiter enutneratis uel successori

bus nostris contra predicta uel eorum ad com 

petenlis uel cotnpetitis aliqua ratione. Ego si 

quidem frater Oalmatius supradiclus comtuen. 

dator domus militie templi per nos et omnes 

fratres inferius nomtnatos domus predicte pre

sentes et futuros recepimus gratanter pro parte 

nostra decímarum predictarum partem nobis 

superius assignatum et ex ad totam nostram 

uoluntatem bene paccati sumus renuntiantes ex-

ceptioni non recepte partís et auxilio scriptis et 

non scriptis lanquam liic specialiter enumeratis 

competentis uel competitís nobis uel successo

ribus nostris q. renovor presentis instrumenti 

uel eius ad ullo modo. Ideoque cum hoc pre

senti insimúlenlo publico per nos et omnes 

successores nostros absoluimus et deffinimus 

remittimus ac cedimus uobis predicto uenera-

bili patrí líaymundo Dei gratia Maioricarum 

Episcopo et successoribus uestris in perpetuum 

aliam partem vobis superius assignatam ad 

omnes ueslras uestrorumque successorum uo-

lunlates sine aliquo reteniu nostto el successo

rum nostrorum et irrevocabiliter sicut melius 

dici scribi uel intelligi uel excogitan possit sal

uamento uestro ac cómodo ac uestrorum om 

níum successorum facientes uobis in presenti 

firuium pactum dc non petendo iu iure uel 

exlra ius ullo modo. Actuïn est hoc in Maio-

rica 111 idus septembris .anno ab incamationc 

Dni. M.CC. quadragesimo pruno. T. Ka y mun
do (jayol ele. Siy ^ntini Sin. dc artes, not. 

public. maioric. qui Itei scribi íccil ct clausit 

dic et anno prefixis.—(Libre Vert, fol. 2 \ á 25,) 

M . Ro'rcihu.— J. M i r a l l e s . 

(Continuará]. 

PUBLICACIONS REBUDES 

K K V I S T . I D E M E N O R C A . Mahó. 1 9 1 3 . Janer.— 
E. Alabcru, Marcha, progreso y resultados de 
¡a «Gota de Leche» de Mahón. Lorenzo Pam 
Marquis. Dispensario Oftalmológico Municipal 
v Coosultorio de eofermedades quirúrgicas: 
Resumen correspondiente al ano 1 9 1 2 . J. Ferrer 
Aleda. Eriguathus barbatus. Bibliografía. Y. (1. 
Matadero público de Mahón: Reses sacrificadas 
en el mismo durante los unos 1 9 1 1 y 1 9 1 : .